



### تیتراهای امروز

**وزارت خزانه‌داری آمریکا:**  
تحریم ۴ بانک و ۲۰۰ شرکت  
و فرد ایرانی برداشته نخواهد شد

## چه کسی بود صدازدبرجام؟



صفحه ۲

الیاس نادران عنوان کرد

## دولت «شفاف» آمارهای محرمانه!

صفحه ۳

گلوله‌باران مجدد نیروهای کرد و ارتش  
در شمال سوریه برای حمایت از تروریست‌ها

## آتش تهیه اردوغان برای داعش

صفحه ۱۵

کیفیت هوای پایتخت همچنان ناسالم است

## فقط تعطیلی زنگ ورزش مدارس!

صفحه ۴

واکنش عجیب رحمانی فضلی به شائبه‌ها درباره عملکرد جناحی وزارت کشور در انتخابات

# قسم خورد!

صفحه ۲



عکس: فرهاد انصاری/تسمیرا

### یادداشت امروز

## روانشناسی شکست طلبی نومحافظه کاران

**وحید سعادت:** ۱- شکست‌طلبی با تجدیدنظرطلبی یا همان ریویزیونیسم رابطه مستقیم دارد. به عبارت بهتر، این وضعیت در افرادی رخ می‌دهد که ابتدا به یک ایدئولوژی اعتقاد داشته‌اند یا به هر طریقی جزو یک جریان، حزب یا ایدئولوژی به حساب می‌آمده‌اند اما بعدها به دلیل بازگشت از ایدئولوژی و زاویه گرفتن از جریان اصلی سراغ شکست‌طلبی می‌روند. البته باید تصریح کرد اگرچه بخشی از شکست‌طلبان یا دفاکتو شکست‌طلبان هستند اما هر تجدیدنظرطلبی لزوماً شکست‌طلب نیست. براین اساس به لحاظ موقعیتی شکست‌طلبان اجزایی از یک جریان کلی هستند که احساس می‌کنند در بطن تحولات قرار ندارند و سررشته امور در دستان آنها نیست. لذا آنان که یا از ابتدا ایمان واقعی به ایدئولوژی تشکیلات نداشته‌اند یا در ادوار بعد تجدیدنظر در آرای خویش داشته‌اند، دست به اقداماتی می‌زنند که آن جریانی که تا دیروز به آن تعلق داشته‌اند را در صحنه رقابت با سازمان‌های رقیب یا دشمن به شکست بکشاند. در حقیقت آنها از این تحمیل شکست در پی دستیابی به ۲ هدف هستند: اولاً خود را از حاشیه و فرع به متن و اصل قدرت برسانند؛ ثانیاً بدین وسیله تجدیدنظرهایی که موردنظرشان بوده است را به سیستم تحمیل کنند.

اما به دلایل مختلف شکست‌طلبی عموماً آثار منفی برای شکست‌طلبان به همراه داشته است زیرا آنها نخست باید به مبارزه با مؤمنان و پیروان ایدئولوژی بپردازند و دوم بر فرض پیروزی بر آنان تازه بدین جا رسیده‌اند که شاخه‌ای را که تا دیروز بر آن نشسته بودند، بریده‌اند.

ادامه در صفحه ۵

## سهام دستگاه دیپلماسی در ۲ بازوی عزت‌طلبی

### نگاه امروز

**سعید ملکی:** انقلاب اسلامی همچنانکه انقلابی برای مقابله با استبداد «محمد رضا پهلوی» بود، تقابلی بود با سیاست خارجی آخرین شاه ایران که تعاملات خود با ایالات متحده را مبتنی بر روابط «حامی- پیرو» طرح‌ریزی کرده بود. این نوع از رابطه، به جای عزت، تحقیر و ذلت ملی ایران و ایرانی را با خود به همراه آورده بود. از این رو باید انقلاب اسلامی را راه‌حل مردم ایران برای دستیابی به «عزت ملی» دانست. عزت‌طلبی ایجاب می‌کند کشور از توان نظامی

قابل قبولی برخوردار باشد و دستگاه دیپلماسی در همه حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... مکمل آن رفتار کند. همچنان که در سال‌های پس از انقلاب اسلامی شاهد لحظاتی بوده‌ایم که دستگاه دیپلماسی و قدرت نظامی پا به پای هم حرکت کرده و عزت و سربلندی کشور را به ارمان آورده‌اند. ۱- از جمله مواردی که در تعامل این دو، ایران و ایرانی احساس غرور کردند، زمانی بود که صدام مقبور و ملعون در میانه جنگ تحمیلی علیه جمهوری اسلامی در صدد برآمد اجلاس کشورهای غیرمتعهد را در عراق برپا کند.

آن زمان همچنانکه دستگاه دیپلماسی ایران در پی منصرف کردن کشورهای عضو غیرمتعهد برای اعطای میزبانی اجلاس سمران به عراق بود، نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران با اجرای یک عملیات سخت و دشوار تلاش کرد شهر بغداد را برای برگزاری این اجلاس نامن کند. در این عملیات که با نام شهید والامقام «عباس دوران» گره خورده است، خلبانان ایرانی با بمباران بغداد و انهدام هتل محل برگزاری اجلاس، دستگاه دیپلماسی را در تغییر محل برگزاری اجلاس سمران یاری دادند. دستگاه دیپلماسی نیز دوشادوش نظامیان ایران با رایزنی‌های پیچیده توانست دولت‌های غیرمتعهد را ملزم به تغییر محل برگزاری اجلاس کند.

این رویداد نشان می‌دهد عزت یک کشور ناشی از تعاملات همه‌جانبه میان دستگاه نظامی و دستگاه دیپلماسی است و ناکارآمدی یکی از این دو می‌تواند پرستیژ یک کشور را دچار خدشه کند یا کشور را در نیل به امنیت و دستاوردهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی متوقف کند.

۲- آنچه طی هفته‌های اخیر تحت عنوان خبر دستگیری ملوانان آمریکایی به گوشمان رسید، گوشه‌ای دیگر از رشادت دلیرمردان نظامی کشور در مقابله با دشمنان خارجی این ملت بود. سخنان امیر فرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا نشان می‌دهد نیروهای سپاه و مرزداران ایرانی در زمان بازداشت این ملوانان در آب‌های سرزمینی کشورمان، هم‌زمان در یک

ادامه در صفحه ۵

### خبر

#### توضیح از ه‌ای

#### درباره تخلف انتخاباتی رفسنجانی

در حالی که هنوز تبلیغات انتخاباتی برای کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری آغاز نشده بود، ستادهای هاشمی‌رفسنجانی در اقدامی عجیب بنرهایی در اندازهای خلاف قانون از وی تدارک دیدند که در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن با حاشیه‌هایی مواجه شد. این اقدام خلاف قانون حامیان رفسنجانی با توضیحات سخنگوی قوه قضائیه مواجه شد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نشست خبری درباره جمع‌آوری بنرهای تبلیغاتی هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ۲۲ بهمن گفت: اگر جرمی مشهود باشد دستگاه انتظامی می‌تواند اقدامات لازم در آن خصوص را اجرایی کند ضمن اینکه درباره تعداد، اندازه و محل نصب بنر نیز در قانون انتخابات شرایطی تدوین شده است. اژه‌ای تصریح کرد: اگر کسی قبل از زمان مقرر تبلیغات خود را آغاز کند خلاف کرده است و اگر خارج از چارچوب قانون در هر شکلی حرکت کند باز هم خلاف است. وی ادامه داد: اگر نامزدی اعم از مجلس یا خبرگان اقدامات واضح خلاف قانون انجام دهند قطعاً با آنها برخورد می‌شود و در این مورد قوای انتظامی این مسؤلیت را برعهده دارد. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: تا جایی که من اطلاع دارم روز ۲۲ بهمن وقتی بنر از بنر با محتوای خلاف قانون در حین راهپیمایی مشاهده شد که قصد توزیع بنرها را داشتند که اگر این موضوع صحت داشته باشد پیشگیری از توزیع آن کاری درست است و اگر غیر از این باشد موضوع در حال پیگیری است. اژه‌ای در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره شمار تخلفات انتخاباتی و اهم موضوعات آن گفت: تاکنون شمار این پرونده‌ها به ۵۰ فقره نرسیده است و بیشتر این تخلفات در فضای مجازی روی داده است که از سال‌های گذشته کمتر است. وی تأکید کرد: غیر از یکی، دو مورد مانند واقعه شوش که در آن یک نفر کشته و ۲ نفر زخمی شدند باقی پرونده‌ها حاد نبوده است و برخی شکایت‌ها توسط نامزدها صورت گرفته و برخی دیگر را خود مدعی‌العموم وارد شده است.

پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۲۳۱

**سومین نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال انقلاب اسلامی**  
3rd FAIR and FESTIVAL On Islamic Revolution Digital Media

**بخشهای اصلی**  
رسانه‌های برخط  
فناوری اطلاعات  
بازی و پویانمایی  
نشر دیجیتال و تلفن همراه

**بخشهای جانبی**  
زیارت مجازی  
شواد فضای مجازی  
کارگاه‌ها و نشست‌ها  
کودک و نوجوان

بزرگراه شهید حکیم، خروجی بزرگراه شهید چمران جنوب، ضلع جنوبی، بوستان گفتگو، ساختمان نمایشگاهی، بوستان گفتگو  
www.ardmifestival.ir  
دیرخانه، خیابان شهید مطهری، بهار خنجر، کد پستی: ۱۱۱۱۱۱، تل: ۱۱۱۱۱۱۱۱

۲۲ الی ۲۷ بهمن ۹۴  
11 to 16 February 2016  
ساعت: ۱۰ صبح الی ۲۰